
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022 

 

 

C O M U N E  D I  V I G A S I O  

Provincia di Verona 

 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 124 del 27-09-2022 

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI ANNO 
2021 

 
Oggi  ventisette del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 16:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

TOSI EDDI Sindaco Presente 

CAMPEDELLI DIEGO Assessore Presente 

MERLINI CORRADO Assessore Presente 

MOSELE NICOLE Assessore Presente 

ZAFFANI STEFANIA Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Avv. Puzzo Carmela. 
 
TOSI EDDI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI ANNO 
2021 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 04.12.2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 29/07/2020 di nomina ad interim della sig.ra M.S. 
responsabile dell’Area Finanziaria in sostituzione della sig.ra Z.R.N. in regime di prorogatio 
sino al 13.04.2021; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 14/04/2021 di nomina per l’anno 2021 del 
responsabile dell’Area Affari Generali sig. M.S.; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 14/04/2021 di nomina per l’anno 2021 del 
responsabile dell’Area Finanziaria sig. Z.R.N.; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 14/04/2021 di nomina per l’anno 2021 del 
responsabile dell’Area Demografici sig. G.V.; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 20/04/2021 di nomina per l’anno 2021 del 
responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Ambiente e Protezione 
civile geom. G.M. quale responsabile ad interim dell’Area edilizia privata ed ecologia; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 20/05/2021 di nomina per l’anno 2021 del 
responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Ambiente e Protezione 
civile geom. G.M.; 
 
VISTO l’art.3, comma 2, del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n.150, recante “Attuazione della 
Legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, secondo cui ogni 
amministrazione pubblica è tenuta a misurare ed a valutare la performance con riferimento 
all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in 
cui si articola e ai singoli dipendenti, secondo modalità conformi alle direttive impartite 
dalla CIVIT (oggi ANAC); 
 
VISTO il Regolamento sul sistema permanente di misurazione e valutazione della 
performance approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.30 del 06/03/2018, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.145 del 28/12/2021 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione triennale 2022-2024; 

 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 20.05.2019, avente per oggetto la nomina del dr 
Nicolò Andrione, quale unico componente del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Vigasio per le annualità 2019-2020-2021; 

 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30 aprile 2022, esecutiva 
ai sensi di legge, avente per oggetto “Esame ed approvazione Rendiconto della gestione 
per l’esercizio finanziario 2021”; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del  14/09/2021 di approvazione del 
Piano della performance anno 2021; 

 
PRESO ATTO che ciascun responsabile di Area ha presentato al nucleo di valutazione dr. 
Andrione Nicolò la Relazione sulla Performance anno 2021; 
 
VISTO l’art.15 del CCNL Regioni e Autonomie Locali del 21 maggio 2018, secondo cui al 
dipendente titolare di posizione organizzativa è corrisposto un trattamento economico 
accessorio composto da due voci retributive: la retribuzione di posizione (variabile da un 
minimo di euro 5.000 ad un massimo di euro 16.000) e la retribuzione di risultato (da 
corrispondersi a seguito di valutazione annuale e fissata in misura percentuale rispetto alla 
prima); 

 
VISTO l’art.15, comma 4, CCNL Regioni e Autonomie Locali del 21 maggio 2018, secondo 
cui Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della 
retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare voce 
retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla 
erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative 
previste dal proprio ordinamento; 
 
VISTO l’art.7, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n.150, recante “Attuazione 
della Legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, secondo cui la 
funzione di misurazione e valutazione delle performance è svolta dall’OIV, previsto e 
disciplinato dall’art.14 dello stesso D.Lgs.150/2009, cui compete, tra l’altro, la proposta di 
valutazione annuale dei dirigenti di vertice o dei Titolare di P.O. negli Enti, come il Comune 
di Vigasio, privi di personale con qualifica dirigenziale; 
 
CONSIDERATO che gli Enti Locali, stante il mancato rinvio dell’art.16 del D.Lgs.150/2009 
al precedente art.14, hanno la facoltà e non l’obbligo di costituire l’OIV, potendo affidare 
ad altri organi, quale il Nucleo di Valutazione, i relativi compiti; 
 
PRESO ATTO che secondo quanto sopra evidenziato, per il periodo di riferimento, presso 
l’Ente, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n.150, ha operato il Nucleo di 
Valutazione dott. Nicolò Andrione, giusto Decreto Sindacale n. 3 del 20/05/2019; 
 
DATO ATTO che per la predisposizione della Relazione finale di riferimento per l’anno 
2021, il Nucleo di valutazione ha interpellato il Segretario comunale Avv. Carmela Puzzo 
in servizio presso l’ente, durante l’anno 2021; 

 
PRESO ATTO della Relazione del Nucleo di Valutazione di riferimento per l’anno 2021 in 
data 24.09.2022, registrata al prot. n.13574 del 26.09.2022 di proposta di erogazione 
dell’indennità di risultato;  



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

 
VISTE le Linee guida dell’ANCI (Documento ANCI – Ciclo della Performance) emanate 
nell’ambito del Protocollo di collaborazione ANCI-CIVIT di cui all’art.13, comma 2, del 
D.Lgs. 150/2009; 
 
RILEVATO che questa amministrazione prende atto e condivide le valutazioni della 
performance dei suddetti dipendenti, operate dal Nucleo di Valutazione dr. Nicolò 
Andrione; 

 
ACQUISITO ED ALLEGATO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Personale; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte:  
 
DI PRENDERE ATTO, con riferimento all’esercizio finanziario 2021, delle valutazioni sulla 
performance dei su citati Responsabili di Area rassegnate nella relazione del nucleo di 
valutazione assunta al protocollo comunale n.13574 del 26.09.2022. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 127 del 24-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI ANNO 
2021 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  TOSI EDDI F.to Avv. Puzzo Carmela 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI 
ANNO 2021 

 
 

REG. TEC. SEGRETERIA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 27-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Morelato Sabina 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 124 del 27-09-2022 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI 
ANNO 2021 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-09-2022 fino al 15-10-2022 con numero di 
registrazione 764. 
 
 
 

COMUNE DI VIGASIO li 30-09-
2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI VIGASIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 del 27-09-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 124 del 27-09-2022 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEI RESPONSABILI 
ANNO 2021 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI VIGASIO li 11-10-
2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


